
 

 

 

 

 

SITO WEB – AREA PON FESR INFANZIA 2022 

ATTI FASCICOLO PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 

All’Albo 

 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarico di ORGANIZZAZIONE  e GESTIONE 
relativa al PROGETTO FESR –  PON FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 - Avviso pubblico M.I. 
prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
  

CUP E64D22000510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 
23/05/1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 





VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni   e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e  delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
 
VISTO   il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 
VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 
  
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
l’apprendimento” 2014 – 2020; 
 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 
FSE-FESR 2014/2020; 
 
VISTO l’Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 - “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 13i 
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica, candidatura n. 1085987, per il 
quale l’adesione del Collegio Docenti è stata ottenuta in data 29/06/2022 con delibera n. 20 e 
quella del Consiglio di Circolo in data 05/07/2022 con delibera n. 26; 
 
VISTO il decreto del Direttore dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
11 agosto 2022, n. 49, con il quale sono state comunicate le graduatorie regionali dei progetti 
valutati positivamente; 
 



VISTA la nota M.I. prot. Prot. AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa dell’istituzione scolastica presente in SIF 2020 
con il seguente codice : 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241; 
 
VISTO il programma annuale per l’esercizio 2022 approvato con delibera del Consiglio di 
Circolo n. 2 del 07/02/2022; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in 
oggetto prot. 5253/6-1 del 12/09/22; 
 
VISTA la propria nomina a R.U.P. prot. 5296/4-5 del 13/09/2022; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del  
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del  15.04.2016; 
 
VISTA la nota prot. AOODRCA n. 35052 del 16/09/2022, a firma del Direttore Generale USR – 
CAMPANIA, di nulla osta allo svolgimento incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti 
finanziati a carico del P.O.N. per l’a.s. 2022 – 2023, già approvati ed oggetto di successiva 
approvazione in favore della propria scuola di titolarità; 

 

 
DECRETA 

          Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze, l’incarico organizzazione e gestione del progetto PON 

FESR 13.1.5A-FESRPON-CA-2022-241 - Avviso pubblico M.I. prot. n. AOOGABMI/38007 del 27 
Maggio 2022 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d'investimento: 
13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 
 

Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice alla 
voce “spese di gestione” per un totale di euro lordo dipendente 1.250,00 corrispondenti a n. 
50 ore di impegno. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali 
secondo le norme vigenti  e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva 
disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi nazionali di riferimento del presente incarico. Il 
presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto. 

 

                      
                       Il RUP Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Palma Miracapillo 
(Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del C.A.D. e normativa connessa) 

 
 


		2022-09-19T14:52:43+0200




